
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
     

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 

 

 
 

IL RESP. DEL SERVIZIO 
 

 Richiamata   la segnalazione pervenuta  da parte del rappresentante legale del  Campeggio 
Lago delle Fate  nella quale richiedeva di verificare la stabilità degli esemplari arborei presenti 
all’interno del parco ex CRI e prospicienti la Strada Provinciale ed il limitrofo campeggio; 

 Vista la relazione agronomica redatta dal Dott. Agr. Ivo Rabbogliatti  della società 
“Ambiente e Paesaggio” e pervenuta al prot. com.le  5649 il 12/09/2012 dalle cui risultanze 
emerge la necessità di abbattere  il “Cipresso di Lawson”, sito all’ingresso  dell’area ora adibita a 
cantiere per la costruzione del nuovo edificio scolastico, ed immediatamente  adiacente alla Strada 
provinciale Via Pallanza; 

Richiamata  la richiesta pervenuta da parte della Provincia del Verbano Cusio Ossola, circa 
la necessità di attuare quanto previsto dagli artt. 29-31 e 16 del Codice della Strada a salvaguardia 
della viabilità e la pubblica incolumità ; 
 

Premesso che l’azienda Ottone Ivan è stata incaricata dal Comune di procedere alla 
potatura degli alberi ed al taglio delle piante pericolanti con determinazione del Resp. Serv. 
Tecnico n. 221 del 28/09/2012; 
 

Visti gli artt. 6-7 del D. Lgs. 285/92 (nuovo C.d.S.) e del relativo regolamento di 
esecuzione; 
 

Visto il decreto Sindacale di nomina del segretario a responsabile del servizio; 
 

Visto il D. Lgs. 18-08-00 n. 267; 

 

ORDINA 
 

Il taglio di n. 1 cipresso di Lawson  per le motivazioni addotte in premessa entro il termine 
del 10-11-2012. 

In fase di esecuzione dei lavori si dovranno adottare tutte le cautele del caso per non 
causare il blocco della viabilità e danni alle proprietà confinanti. 

Copia della presente ordinanza viene resa nota alla popolazione mediante pubblicazione 
all’Albo Pretorio. 

Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale 
Amministrativo Regionale di Torino entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni dal medesimo termine. 
 
Visto: IL SINDACO        IL RESP. DEL SERVIZIO 
       (Tognetti Paolo)          (Di Pietro dr. Nicola) 

Taglio piante pericolanti 

ORDINANZA  

N° 57 

del 23-10-2012 


